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Döden 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inleda ett arbete om döden. 

Motivering 
Kristen tro är en tro på Kristi uppståndelse. Graven är tom, dödsrikets portar har 
sparkats upp inifrån, döden läcker – och en dag ska döden själv dö efter att den 
lämnat från sig sina fångar till Livets Herre på Uppståndelsens dag. Kristen tro är 
en tro på att utveckling kan vända. 

Begravningsgudstjänsten en viktig del av kyrkans liv: den döptes kropp är den 
helige Andes tempel och ska därför behandlas med tillbörlig respekt och vördnad 
samt återlämnas till Gud i väntan på de dödas uppståndelse. Alltsedan Sveriges 
kristnande har kyrkan lyckats väl med att förmedla budskapet om livet, 
evighetsallvaret och den stora glädjen just i samband med döden. 

Seden att begravas i kyrkan är den sista av de stora folkligt förankrade förrätt-
ningarna. Dopet är i praktiken en minoritetshandling, konfirmationen berör bara 
en tredjedel av ungdomarna och bröllop är sedan flera år tillbaka inte vad 
majoriteten av svenska folket väljer att fira kyrkligt. Men än så länge vill de flesta 
vigas till den sista vilan i kyrkan. Själaringningen, tacksägelsen på söndagen efter 
dödsfallet, ljuständande i kyrkor och Allahelgonahelgens gudstjänster och olika 
riter är för många viktiga redskap i bearbetningen av sorgen. När det handlar om 
större katastrofer är kyrkan den naturliga samlingsplatsen. Vid olyckor räknar 
allmänheten, media och myndigheter självklart med att kyrkan kopplas in. 

Det finns i folkdjupet ett stort förtroende för Svenska kyrkan när det handlar 
om livets slut. I samband med döden gör folkkyrkan fortfarande skäl för sitt namn. 

Emellertid börjar siffrorna dala också vid begravningar. Det betyder att fler 
och fler anhöriga inte får höra om Jesu seger över döden ens när det är som mest 
aktuellt i deras liv att reflektera över sin egen död. 

Vad kan vi göra för att vända utvecklingen? Mycket, för här finns mycket att 
bygga på. Svenska kyrkan kan återvinna mark utifrån en situation som de flesta 
svenskar har förtroende för henne i. Vi kan verka för att bevara begravningen som 
en kristen sed i Sverige. Vi kan stärka reflektionen kring de existentiella frågor 
som begravningar i regel aktualiserar. Vi kan öka kunskapen om evangeliets hopp 
inför livets slut. Vi kan hjälpa människor få ännu rikare språk, symboler och 
handlingar i sorgearbetet. Vi kan visa på den tro som övervinner döden. 

Vi skulle nog behöva formulera en strategi för vårt arbete kring döden. Därför 
önskar jag se kyrkostyrelsen ta initiativ till att stärka kyrkans syn på döden i Sverige. 
 
Broby den 24 juli 2013 
 
Dan Sarkar (FK) 


